ДОГОВОР № 10
на оказание платных медицинских услуг

станица Брюховецкая 03 февраля 2023 года

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Брюховецкая
центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского
края, действующее на основании лицензии № JIO-41-01126-23/005778878 от 12.11.2020
года, выданной министерством здравоохранения Краснодарского края (именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», ГБУЗ «Брюховецкая ЦРБ» М3 КК), в лице главного врача
Киселева Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и

Местное отделение Общероссийской общественно-государственной
организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»
Брюховецкого района Краснодарского края именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
председателя Дыбля Алексея Петровича, действующего на основании Устава, именуемого
в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор (далее -  Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор определяет условия оказания платных медицинских услуг.
«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» берет на себя обязательства по медицинскому
обслуживанию обучающихся и работников «Заказчика» в соответствии с государственной
лицензией JI041-01126-23/00577878 от 12 ноября 2020 года выдана Министерством
Здравоохранения Краснодарского края , в соответствии с Приказом Министерством
здравоохранения РФ от 28 января 2021 г. № 29н «Об утверждении Порядка проведения
обязательных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных ч.4
ст.213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний
к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а
также работами, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и
периодические медицинские осмотры»

2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Цена договора, оговоренного п. 1.1 настоящего договора, устанавливается в
соответствии с прейскурантом на оказание медицинских услуг по ГБУЗ «Брюховецкая
ЦРБ» М3 КК.

2.2. Оплата фактически оказанных услуг производится по каждому факту
предварительного медицинского осмотра отдельно.

2.3. Оплата «Заказчиком» производится по безналичному расчету на счет
«Исполнителя» в течение 30 (тридцати) дней с момента выставления счета на оплату.

2.4. При возникновении необходимости выполнения дополнительных работ, не
предусмотренных настоящим договором, они выполняются с письменного согласия
«Заказчика» с оплатой согласно прейскуранту и оформляются дополнительным
соглашением к настоящему договору.

3. Права и обязанности сторон

3.1. «Исполнитель" обязан:
- предоставить «Заказчику» платные медицинские услуги, качество которых должно
соответствовать требованиям, предъявляемым к услугам соответствующего вида;

- заблаговременно предоставить «Заказчику» доступную для его понимания достоверную
информацию о предоставленной услуге;
- в случае, если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется
предоставление на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не
предусмотренных договором, предупредить об этом «Заказчика». Без согласия «Заказчика
«Исполнитель» не вправе предоставлять дополнительные медицинские услуги на
возмездной основе;
- выдать «Заказчику» документы, п подтверждающие произведенную оплату
предоставленных медицинских услуг (контрольно-кассовый чек, квитанция или иной бланк
строгой отчетности);
- предоставить по требованию Заказчика информацию об используемых при
предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и медицинских
изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях
(противопоказаниях) к применению.

3.2. «Заказчик» обязан:
- оплатить предоставленные «Исполнителем» медицинские услуги в сроки и порядке,
которые определены настоящим договором;
- сообщить «Исполнителю» сведения, необходимые для качественного оказания услуги,
точно соблюдать правила и условия получения медицинской услуги, рекомендованные
«Заказчику»;
- обеспечить явку своих работников в установленный срок;
- «Заказчик» уведомлен о том, что данный вид медицинской услуги не входит в программу
обязательного медицинского страхования и финансируется из средств «Заказчика».

4. Ответственность сторон

4.1. В случае ненадлежащего оказания услуги «Заказчик» вправе по своему выбору
потребовать от «Исполнителя»:
- безвозмездного устранения недостатков услуги;
- соответствующего уменьшения стоимости услуги;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги, если
эти недостатки были устранены в других медицинских учреждениях за счет «Заказчика»;

4.2. «Заказчик» несет ответственность за несвоевременную оплату услуг.
4.3. В случае нарушения срока оплаты, установленного п. 2.3. Договора,

«Исполнитель» вправе предъявить «Заказчику» требование об уплате неустойки (пени) в
размере 0,3 % от не уплаченной в-срок суммы за каждый день просрочки.

4.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором,
произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.5. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение
предусмотренных Договором обязательств, если такое неисполнение связано с
обстоятельствами непреодолимой силы. Сторона, для которой создалась невозможность
исполнения обязательств вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 30
(тридцати) дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону
с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.
Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности
является соответствующее письменное свидетельство уполномоченных органов и
организаций.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с 01.01.2023 года и действует до момента
полного исполнения сторонами обязательств, но не позднее 31 декабря 2023 года.

5.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон, при
этом они оформляются в виде письменного дополнительного соглашения, заключаемого
между сторонами, скрепляются печатями и подписями «Исполнителя» и «Заказчика».

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также по
другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской
Федерации.

6. Особые условия

6.1. Стороны договорились, что вся информация по настоящему договору носит
конфиденциальный характер и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением
случаев, связанных с выполнением Стороной своих обязательств по настоящему договору.

7. Электронный документооборот

7.1. По взаимному соглашению Сторон применяется электронный документооборот
(далее -  ЭДО) при обмене актами, счетами и счетами фактурами (далее -  электронные
документы).

По письменному обращению «Заказчика», с указанием оператора ЭДО и контактов
ответственного за ЭДО лица, «Исполнитель» формирует электронные документы и
направляет из «Заказчику» через оператора ЭДО -  Акционерное общество
«Производственная фирма «СКБ Контур» (система «Контур.Диадок»).

7.2. При осуществлении обмена электронными документами Стороны используют
форматы документов: для счета-фактуры и акта оказанных услуг -xml, для счета -pdf.

7.3. Электронные документы подписываются усиленной квалифицированной
электронной подписью (далее -  УКЭП). Применение иных видов электронных подписей
при обмене электронными документами между Сторонами не допускается. Подписание
электронного акта оказанных услуг осуществляется последовательно от «Исполнителя» к
«Заказчику».

7.4. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность ключей УКЭП, не допускать
не санкционированное использование принадлежащих им ключей УКЭП. Сторона, которой
стало известно о нарушении конфиденциальности ключа электронной подписи, обязана
незамедлительно уведомить другую Сторону о данном акте и отказаться от использования
данной подписи.

7.5. В случае невозможности обмена электронными документами (например, при
техническом сбое в работе внутренних систем Сторон либо несоблюдении требований по
обеспечению информационной безопасности) Стороны незамедлительно информируют об
этом друг друга с указанием причины и предполагаемого срока восстановления
работоспособности и возобновлении ЭДО. В период невозможности обмена электронными
документами обмен документами осуществляется на бумажном носителе в порядке,
установленном Договором.

При восстановлении работоспособности ЭДО Стороны незамедлительно
информируют друг друга о времени возобновления ЭДО.

После возобновления работоспособности ЭДО документы, составленные на
бумажном носителе и переданные Сторонами в период временного прекращения ЭДО, в
электронном виде сторонами не составляются и через оператора ЭДО не передаются.

7.6. При осуществлении обмена электронными документами Стороны
руководствуются порядком, установленным законодательством Российской Федерации,
приказами Министерства финансов Российской Федерации, Федеральной налоговой
службы.

8.1. Споры и разногласия, возникающие между сторонами в ходе исполнения
настоящего договора, разрешаются путём переговоров, привлечения экспертов,
устраивающих обе стороны, а также в судебном порядке.

8.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному экземпляру для
каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»: «Заказчик»:

ГБУЗ «Брюховецкая ЦРБ» М3 КК

352750, Краснодарский край,
ст. Брюховецкая, ул. Ленина, д. 72,
ИНН 2327001905, КПП 232701001,
ОГРН 1022303522691, ОКПО 01912275,
Минфин КК (ГБУЗ «Брюховецкая ЦРБ»
М3 КК)БИК 010349101
Южное ГУ Банка России// УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар
р/с 40102810945370000010
к/с 03224643030000001800
КБК82800000000000000130
л/с 828.52.764.0 Тип средств 20.00.00

Местное отделение Общероссийской
общественно-государственной
организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту
России» Брюховецкого района
Краснодарского края

352750, Россия, Краснодарский край,
Брюховецкий район, ст. Брюховецкая,
ул. Красная, д. 128
ИНН 2327012086
КПП 232701001
р/с 40703810043060000001
РНКБ Банк (ПАО)
БИК 043510607
к/с 30101810335100000607